Późniejsze *Ustawy Kapłanów Mariawitów* zawierały ponadto rozdział *X O Władzy Zewnętrznej*.⁶⁰⁷ Papieża uznawano za najwyższego przełożonego zgromadzenia, któremu należało okazywać uległość,

⁶⁰² Por. Rkps 66.

⁶⁰³ Rkps 83: Hanc vitam agentes, Beatissime Pater, per votum Paupertatis adeo renuntiamus omni proprietati, ut Communitas etiam nullam proprietatem possideat iuxta praeceptum Primae Regulae B.P. Francisci. Cum vero omnes ex officiis ab Ordinaria Potestate nobis commissis statutos redditus habeamus, ideo omnia, quae post necessarias cuiuslibet expergas et quasdam pro pauperibus elemosynas substiterint, supplices rogamus, ut Sanctitas Vestra velut Sedes Apostolicae proprietatem habere dignetur – et ut quotannis haec omnia sibi offerri permittat.

⁶⁰⁴ Rkps 84: Maria vero Francisca, quae fundatrix est nostra nobisque hactenus Magistra fuit, munus dirigendi Sacerdotes ad pedes Sanctitatis Vestrae deponit supplexque rogat hanc gratiam, ut cum sororibus suis sub nostri Generalis Ministri directionem transire valeat;

⁶⁰⁵ Rkps 85: Insuper Beatitudini Vestrae supplicamus permittere nobis, ut aliquem Cardinalem rogare possimus, qui sit Gubernator, Protector et Corrector noster secundum Primae Regulae B.P. Francisci mandatum.

⁶⁰⁶ Rkps 86: Nos itaque sexdecim hic praesentes et omnes reliqui Fratres una cum Matre Maria Francisca una ad pedes Sanctitatis Vestrae provoluti totum hoc Opus a Deo acceptum scriptisque mandatum Beatissimi Vestrae iudicandum ponimus nec non humillime rogamus permissionem ad agendum ulterius hoc vitae genus et Vestram Apostolicam benedictionem.

⁶⁰⁷ W ostatecznej redakcji, już po rozłamie, rozdział ten odrzucono.

posłuszeństwo i bronić jego powagi. Zgromadzenie miało zwrócić się z prośbą do Stolicy Apostolskiej o wyznaczenie kardynała protektora, jak to nakazuje *Reguła św. Franciszka*. Minister generalny miał obowiązek systematycznie składać sprawozdania Stolicy Apostolskiej o stanie zgromadzenia, działalności duszpasterskiej i ekonomicznej.⁶⁰⁸ Trzeba zaznaczyć, że na przełomie XIX i XX wieku centralizm rzymski zaznaczył się także w stosunku Stolicy Apostolskiej do zakonów. Przełożeni zakonni składali szczegółowe sprawozdania. Przepisy wydane przez Marię Franciszkę Kozłowską uwzględniały ten nakaz.⁶⁰⁹

Ten pefen oddania i miłości stosunek do Ojca Świętego uległ zmianie po wydaniu przez Święte Oficjum dekretu o skasowaniu stowarzyszenia kapłanów⁶¹⁰ oraz po wydaniu przez papieża Piusa X encykliki w sprawie mariawitów,⁶¹¹ a zwłaszcza po nałożeniu na Marię Franciszkę Kozłowską i ks. Jana Kowalskiego imiennej ekskomuniki.⁶¹²